

## **Green Steel ApS**

Niels Bohrs Vej 10

6100 Haderslev

CVR-nr. 32880231

## **Årsrapport for 2018**

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14-02-2019

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Kim Skjold Friberg', is written over a horizontal line.

Kim Skjold Friberg  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang</b>	<b>4</b>
<b>Virksomhedsoplysninger</b>	<b>6</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	<b>8</b>
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>12</b>
<b>Balance</b>	<b>13</b>
<b>Noter</b>	<b>15</b>

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Green Steel ApS Niels Bohrs Vej 10 6100 Haderslev
<b>CVR-nr.</b>	32880231
<b>Stiftelsesdato</b>	30-03-2010
<b>Hjemsted</b>	Haderslev
<b>Regnskabsår</b>	01-01-2018 - 31-12-2018
<b>Direktion</b>	Kim Skjold Friberg , Direktør
<b>Revisor</b>	OL Revision Haderslev Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Storegade 88, 1. 6100 Haderslev CVR-nr.: 39701863
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Storegade 5 - 7 6100 Haderslev

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i fremstille og monterer snegletransportører og halvfabrikata hertil.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 udviser et resultat på kr. 498.611, og selskabets balance pr. 31-12-2018 udviser en balancesum på kr. 3.492.941, og en egenkapital på kr. 2.037.746.

Ledelsen vurderer det for året realiserede resultat som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.089.363</b>	<b>2.951.688</b>
Personaleomkostninger	1	-2.316.323	-2.088.846
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-93.286	-89.620
<b>Driftsresultat</b>		<b>679.754</b>	<b>773.222</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	0
Finansielle omkostninger		-40.223	-82.787
<b>Resultat før skat</b>		<b>639.533</b>	<b>690.435</b>
Skat af årets resultat		-140.922	-151.319
<b>Årets resultat</b>		<b>498.611</b>	<b>539.116</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		400.000	0
Overført resultat		98.611	539.116
<b>Resultatdisponering</b>		<b>498.611</b>	<b>539.116</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse	2	358.008	246.646
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>358.008</b>	<b>246.646</b>
Produktionsanlæg og maskiner	3	25.724	36.957
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	62.333	0
Indretning af lejede lokaler	5	92.130	170.516
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>180.187</b>	<b>207.473</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.500.000	1.500.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.038.195</b>	<b>1.954.119</b>
Råvarer og hjælpematerialer		266.987	284.561
<b>Varebeholdninger</b>		<b>266.987</b>	<b>284.561</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		708.324	693.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	19.750	53.294
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		168.059	0
Udskudte skatteaktiver		76.216	217.138
Andre tilgodehavender		4.824	1.496
Periodaafgrænsningsposter		60.568	21.810
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.037.741</b>	<b>986.738</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>150.018</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.454.746</b>	<b>1.271.299</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.492.941</b>	<b>3.225.418</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		279.246	192.384
Overført resultat		1.308.500	1.296.751
Udbytte for regnskabsåret		400.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>2.037.746</b>	<b>1.539.135</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		263.550	395.325
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		48.450	72.675
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>312.000</b>	<b>468.000</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		104.000	52.000
Gæld til banker		0	403.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser		469.430	321.919
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.477	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		539.288	441.328
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.143.195</b>	<b>1.218.283</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.455.195</b>	<b>1.686.283</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.492.941</b>	<b>3.225.418</b>
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.021.155	1.825.100
Pensioner	258.579	194.304
Andre omkostninger til social sikring	-26.457	21.386
Andre personaleomkostninger	63.046	48.056
	<u>2.316.323</u>	<u>2.088.846</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris primo	246.646	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	111.362	246.646
Kostpris ultimo	<u>358.008</u>	<u>246.646</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>358.008</u>	<u>246.646</u>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	68.987	68.987
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	204.756
Afgang i årets løb	0	-204.756
Kostpris ultimo	<u>68.987</u>	<u>68.987</u>
Af- og nedskrivninger primo	-32.030	-20.797
Årets afskrivninger	-11.233	-11.233
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-43.263</u>	<u>-32.030</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.724</u>	<u>36.957</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	218.117	218.117
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	66.000	0
Kostpris ultimo	<u>284.117</u>	<u>218.117</u>
Af- og nedskrivninger primo	-218.117	-218.117
Årets afskrivninger	-3.667	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-221.784</u>	<u>-218.117</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>62.333</u>	<u>0</u>

## Noter

	2018	2017
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	391.933	391.933
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>391.933</b>	<b>391.933</b>
Af- og nedskrivninger primo	-221.417	-143.030
Årets afskrivninger	-78.386	-78.387
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-299.803</b>	<b>-221.417</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>92.130</b>	<b>170.516</b>

**6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i		Egenkapital	Resultat
			%		
GS Handling Systems ApS	Haderslev		75,00	563.095	-444.130
				<b>563.095</b>	<b>-444.130</b>

**7. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Salgsværdi af udført arbejde	92.950	53.294
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-73.200	0
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>19.750</b>	<b>53.294</b>

**8. Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	Reserve for udviklingsomkostninger	I alt
Egenkapital primo	50.000	1.296.751	0	192.384	1.539.135
Forslag til årets resultatdisponering	0	98.611	400.000	0	498.611
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	-86.862	0	86.862	0
	<b>50.000</b>	<b>1.308.500</b>	<b>400.000</b>	<b>279.246</b>	<b>2.037.746</b>



## Noter

	2018	2017	
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	263.550	87.850	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	48.450	16.150	0
	<u>312.000</u>	<u>104.000</u>	<u>0</u>

**10. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 204 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Kifcom ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

**11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Selskabet har udstedt virksomhedspant på 1.000 t.kr. til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre, driftsinventar m.v. hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 1.063 t.kr.